
АДМИНИСТРАЦИЯ ИРБИТСКОГО 
МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

fiKt/LOJ  3 № §06'flА
пгт. Пионерский

О внесении изменений в Постановление администрации Ирбитского 
муниципального образования от 18.05.2023г. № 405-ПА «Об итогах 

отопительного сезона 2022-2023 года и подготовке жилищного фонда, 
объектов социального и культурного назначения, коммунального 

хозяйства к работе в осенне-зимний период 2023-2024»

В целях актуализации П лана мероприятий по подготовке к 
отопительному сезону 2023-2024 года муниципального унитарного 
предприятия «Ж илищно-коммунального хозяйства Ирбитского района», и 
руководствуясь статьями 28, 31 У става Ирбитского муниципального
образования 
ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести изменения в Постановление администрации Ирбитского 
муниципального образования от 18.05.2023г. №  405-ПА «Об итогах
отопительного сезона 2022-2023 года и подготовке жилищного фонда, объектов 
социального и культурного назначения, коммунального хозяйства к работе в 
осенне-зимний период 2023-2024», изложив в Приложении № 1, План 
мероприятий по подготовке к отопительному сезону 2023-2024 года 
муниципального унитарного предприятия «Ж илищно-коммунального 
хозяйства Ирбитского района» в следующей редакции:

План мероприятий по подготовке к отопительному сезону 2023-2024 года 
муниципального унитарного предприятия «Жилищно-коммунального

хозяйства Ирбитского района»
№
п/п

Участок Виды работ, место проведения работ Стоимость,
тыс.рублей

Приме
чания

1 Ключевс
кой
участок

Очистка котлов и дымоходов. Косметический 
ремонт котельной с. Ключи кот. №8

20 Май-
август

Очистка котлов и дымоходов. Косметический 
ремонт котельной д. Бердюгина

12

Ремонт трассы ХВС д. Бердюгина, ул.8 Марта 
и ул. Октябрьская, ДУ-бЗмм, 500м.
Ремонт водопроводных колодцев, 5 шт.

325 Май-
август

Ремонт дымовой трубы на котле в д.Бердюгина 
кот. № 19

24,5 Май-
август



Замена участка теплотрассы от котельной № 8 
до школы ДУ- 108 мм, 124,3 м.

60 Май-
август

Частичный ремонт теплотрассы д. Бердюгина, 
котельная №19, ДУ-108мм, 6м

22 Май-
август

2 Лопатков
ский
участок

Ревизия запорной арматуры котельная №20 
Очистка котлов и дымоходов 
Косметический ремонт в котельной

10,5 Май-
август

Замена предохранительных клапанов на 
котлах, 2 шт.

7 Май-
август

Замена прибора учета исходной воды в 
котельной ДУ- 15 мм, 1 шт.

9,5 Май-
август

3 Килачевс
кий

Очистка котлов и дымоходов. Косметический 
ремонт котельной с. Чернорицкое, кот. №17

7 Май-
август

участок Очистка ' и промывка котлов и 
теплообменников с. Килачевское кот. №12. 
Очистка фильтров, проверка 
работоспособности автоматики на газовой 
котельной

2,9 Май-
август

4 Г оркинск 
ИЙ
участок

Косметический ремонт котельной с. Горки 
кот.№11, очистка котлов и дымоходов

7,5 Май-
август

Очистка котлов и дымоходов. Косметический 
ремонт котельной кот. № 10.

9,5 Май-
август

Замена сетей ХВС с.Горки от котельной №11 
до школы, Ду-63 мм, 300 м

230 Май-
август

с. Горки, замена системы теплоснабжения от 
котельной № 11 до школы ДУ- 108 мм, 515 м.

210 Май-
август

Замена теплотрассы с. Стриганское, вдоль ул. 
Строителей ДУ- 108 мм, 224,8 м,
Замена отопления до детсада ДУ- 57 мм, 132,4 
м

157

59

Май-
август

5 Харловск
ИЙ
участок

Очистка котлов и дымоходов. Косметический 
ремонт котельной с. Харловское кот. №3 и 
№21

8,3 Май-
август

Замена сетей ХВС, ДУ- 63 мм, 200 м 189 Май-
август

Замена ввода теплоснабжения на ул. 
Советская, 16, ДУ- 57 мм, 16 м

33 Май-
август

Замена ввода теплоснабжения на ул. 
Советская, 14, ДУ- 57 мм, 130 м

89 Май-
август

Замена сетей теплоснабжения от детсада до ул. 
Советская, 18, ДУ- 108 мм, 210,24 м

124 Май-
август

6 Пионере
кий
участок

Частичный ремонт ввода теплоснабжения пгт. 
Пионерский, ул. Ожиганова, детский сад, ДУ- 
108 мм, 8м

15 Май-
август

1111Г тепловых камер и запорной арматуры 10 Май-
август

Частичный ремонт ввода теплоснабжения пгт. 
Пионерский, ул. Мира, 16, ДУ-108 мм, 5м

9 Май-
август

Частичный ремонт трассы теплоснабжения пгт. 60 Май-



Пионерский, ул. Мира, 18, ДУ-108 мм, 40м август

Частичный ремонт трассы теплоснабжения на 
вводе школы д. Речкалова, ДУ-108 мм, 151,04м 250

Май-
август

Замена ввода теплотрассы пгт. Пионерский, ул. 
Лесная, 21, ДУ- 108 мм, 54 м

53 Май-
август

Частичный ремонт ввода теплоснабжения пгт. 
Пионерский, ул. Лесная, 46, ДУ- 108 мм, 
389,62 м; ДУ-57мм, 115,2 м

274 Май-
август

7 Г аевский 
участок

Очистка теплообменников, фильтров, проверка 
работоспособности автоматики на газовой 
котельной №13, газовой котельной №6

7,5 Май-
август

Очистка котлов и дымоходов. Косметический 
ремонт котельной д. Новгородова кот. №14.

12,3 Май-
август

Замена трассы ХВС по с. Кирга, ул. Пояркова, 
ДУ-90 мм, 1000м; ДУ-32 мм, 300м

774 Май-
август

Замена и перекладка сетей ЛВС, с.Знаменское 
ДУ-133 мм, 19,54 м

39 Май-
август

д. Нижняя, замена сетей ХВС, труба ПНД ДУ- 
63 мм, 462 м

440 Май-
август

д. Гаева, замена сетей теплоснабжения на 
детсад и школу, ДУ- 57 мм, 336,3 м

163 Май-
август

8 Дубский
участок

Очистка теплообменников, фильтров, проверка 
работоспособности автоматики на газовой 
котельной №2, Зшт.

9,3 Май-
август

Замена стальной трубы ХВС от ул. Родниковая 
Ду-90 мм, 300 м
Ремонт водопроводного колодца, 1 шт.

225

25
9 Осинцев

ский
участок

Очистка котлов и дымоходов. Косметический 
ремонт в котельной №15 с. Осинцевское

11 Май-
август

10 Пьянков
ский
участок

Очистка котлов и дымоходов. Косметический 
ремонт котельной с. Пьянково кот. №4

11,5 Май-
август

Углубить трассу ХВС ул. Юбилейная, 25-2 21 Май-
август

11 Зайковск
ИЙ
участок

Очистка боровов.
Косметический ремонт кот. №5 п. Зайково

7,9 Май-
август

На газовых котельных №№ 22, 7, 9 
косметический ремонт, очистка 
теплообменников, фильтров, проверка 
работоспособности автоматики на газовых 
котельных, газовая котельная №№22, 7, 9.

39,5 Май-
август

Частичный ремонт трассы теплоснабжения, 
выход из котельной №5, ДУ-108 мм, 10 м

37 Май-
август

п. Зайково, ул. Панова, ул. Ленина соединить 
водонапорную башню от ул. Панова с 
микрорайоном ул. Спорта, Кирова, ДУ- 90 мм, 
600 м.

370 Май-
август

Итого: 4490,7



2. Разместить настоящ ее Постановление на официальном сайте 
Ирбитского муниципального образования.

3. Контроль исполнения настоящего постановления возложить на 
заместителя главы администрации Ирбитского муниципального образования по 
коммунальному хозяйству и сщ щ сел ьству  Ф.М. Конева.

Г лава Ирбитского 
муниципального образ А.В. Никифоров


